Datum Romae apud Sanctum Petrum die 25 Februarii ano 1875,
Pontificatus Nostri anno vicesimo nono.

Pius P. P. IX.

XVII

Venerabili Iralri Anlonio Episcopo belemnensi de Pará, 10 Brasilia

PlUS P. P. IX

. Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Accepimus nuper observa"\tissimas litteras, quas die 12 elapsi

Julii e tua carcere ad Nos dedisti, et una cum iis scriptionem
a te elucubratam ad doctrinam catholicam illustrandam et ad
eas insectatiooes refelIandas qui bus Romana Ecclesia a Massonica
secta in regiooe ista impetitur. Gratum omoino habuimus, Vene­
rabilis Frater, studium quod io hoc opus contulisti, ac libenter
ad dóband~mhunc tui pastoralis zeli fructum animum adiiciemus.
Tibi ioterea grati Nostri cordis sensus dedaramus pro munere ad
Nos misso, cui et adversa quae passus es una cum aliis istius regionis
Episcopis pro tuenda Ecclesiae causa, et obsequium quod erga hanc
Sanctam Sedem amplissimis verbis ac siocere profiteris, maximum
apud Nos pretium merito conciliant. Guad~mus autem, et Deo
benedicimus quod ex publicis nuntiis novimus te aliosque istius
regionis Venerabiles Fratres e carcere esse dimissos, et te ad
tuos fideles redüsse, qui sua exultatione apprime ostenderunt

24.
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quâ dilectione adhaereant Pastori suo, et quanta sit fides quae
in eorunl animis viget. Deus clementissimus qui populum suum
in ista regione propitius respexit dignetur benigne tribuere ut

et fideles in dies magis in christiana virtute proficiant, et, qui
devii errant ad 'rectum saiutis iter revertantur. Benevolo demum
complectentes affectu felicitatis omina quae Nobis obtulisti pro
aniversaria die evectionis Nostrae ad Surnmum Ecclesiae Pontifica­
tum, auspicem esse cupimus omnium coelestium gratiarum Apos­
tolicam Benedictionem, quam tibi, Venerabilis Frater, ac tuo
Clero, cujus compertam Nobis firmitatem ia juribus Ecclesiae
sustinendis in Domino commendamus, cunctisqlle fidelibus tuis
peramanter 'et ex corde impertimus.

Datum Romae apud S. p'~trum die 27 Novernbris ano 1875,
Pontificatus Nostri anno XXX.

Pius P. P. IX.

XVIII

CARTA APOSTOLlCA ÁS SENDORA8 DO mo DE JANEIRO

PtuS' P. P. IX

Dilectae in Christo Filiae, Sallltem et Apostolicam Benedictio­

nem.
Quo impudentius istis in regionibus, Dilectae in Christo Fi­

liae, debacchatur lnassonismus, calumnioseque iaq~at. se, uti plane
distinctum a damnata secta, rninime reprobari a Nobis, imo Nos
sibi propitios experiri i eo magis gaudemus, vos non modo non
decipi ab istis artibus, sed, invalescente discrimine, impensius
illis praesertim adhaerere Episcopis et sacerdotibus, qui cons­
tantem hujusce Sanctae Sedis doctrinam sequuti et litterarum
Nostrarum monita, lnassonislnum in Brasilia aeque in aliis orbis
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regionibus execratur. Sicuti autem in hoc perspicuam videmus
notam Ecclesiae filiarum, quae, una [retae doctrina hujus ca­
thedral veritatis, alienae doctrinae vento se circumferri non si­
nunt; sic fidei caritatique vestrae plane consentaneam cense­
mus observantiam et 'dilectionem, quam Nobis profitemini, stu­
dium quo per perseverantes preces et bona opera divinam mi­
sericordiam Nobis et Ecclesiae propitiare contenditis, pietatem,
quo, utpote membra mystici corporis Christi, participes estis in­
juriarum et dolorum, qui visibili ejusdem corporis Capiti infe­
runtur. Haec sane omnia Nobis jucllhdissima sunt; sed cllpimus
vos minime commoveri a triumpho, quem agere viditur iniqui­
tas, nec pati scandalum ab Ecclesiae depressione, Ipsa certe ad
divini Sponsi wi imaginem fingí debet; et sicuti ille per passio­
nem et cruccm suam vicit mundum et eJus principem ejecit fo­
ras; sic ipsa per aerumnas et vexationes ubique diffusa fuit, ac
tandem omnia ita sibi subjiciet, ut totus orbis unum ovile fiar
sub uno pastore. Perstate itaque fortes in proposito vestro, pre­
cibusque, opere et exemplo fidenter urgete faustum illum, qui
deficere nequit, prnesentis bolli exitum. Necessarias ad hoc vo­
bis et coelo adprecamur vires et gratiam; ac interir~ superni
favoris auspiceT;D, et paternae Nostrae benevolentiae testem vo­
bis omnibus, Dilectae in Christo Filiae) Benedictionem aposto­
licam peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 29 Novembris anno
1875, Pontificatus Nostri anno tricesimo.

Pius P. P. IX.
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XIX

CARTA DO BISPO DO PARA AO S. S. PADRE PIO IX

SOBRE OLEVANTAMENTO DOS INTRBDleTOS

BEATISSIME PATER

Statim ac Sanctitatem Tua n interdicta a V~nerabili Fratre
Episcopo Olindensi ei a me inflicta levanda ess statuisse ad
notitiam meam pervenit, nihil mihi antiquius fuit, Be_atissime
Pater, quam venerandum Sanctitatis Tuae mandatum Vicario
meo Generali transmittere, ut fideliter, atque nulla interposita
mora executioni mandaretur.

Duo tantum sacella a me interdicta fuerant, haec cultui divino
omni qU'i par erat diligentia sunt restituta. Sic novam exhibui
testiiirationem filialis observantiae, obedientiae ac summae de­
votionis erga Sanctitatem Tuam et istam Romanam Sedem, cui
usque ad e~tremum vitae spiritum adhaerere bonum mihi gra­
tissimumque erit.

His interdum pro imposito mihi officio peractis, dubius animi
sum, Beatissime Pater, an hoc pacto voluntatem Tuam omni­
bus numeris satisfecerim, neene, et maxima coepi anxietate con­
flietari. Etenim pro tenore lineraru. '1 Eminentissimi Cardinalis
Antonelli ad D. Bruscheni missarum, intendietum tantum quo
afficiebantur Dioecesium tum Olindensis tum Belemensis Eecle­
siae absolvendum esse videbatur. Superlauda us tamen D. Brus­
chetti loquitur etiam de sod~litatibus in pristinum statum resti­
tuendis, quae viru massonico et alii~ vitiis scatent; nec alitt:r
rem intellexit Vicarius Generalis Olindensis, affirma.ls insuper
Sanctitatem Tuam infallibili ac irrefragabili judiri.n statuisse has
sodalitates ad divinorum offieiorum participationem esse admit­
tendas, et sic causam finitam esse edixit, maximo cum gaudio
infensissimae sectae a Saneta Sede toties ac tam solemniter con­
fictae.

Mihi autem videtur mentem Sanetitatis Tuae eam esse non
posse, ut absolutê et absque ullà conditione in Ecclesiam reei­
piantur sodalitia quae non per praestigias sed palam Episcopis
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ausa sunt edicere membra sua maxima ex parte nomina.in se­
creto sectae albo inscripta hahere, imo eos qui eisdem piis so­
dali ti is praeficiuntur, proeminentibus ejusdem sectae gradibus in­
signiri, quorum nomina ad Episcoporum et omnium notitiam in
ephemeridibus evulgarunt; sodalitia quae impiis conventiculis
renuntiare renuentia, aperte protesta ta sunt se nunquam Summo
Pontifici obtemperatura, cujus derident et explodunt anathe­
mata; sodalitia quorum moderatores ferventi zelo nefandas im­
pietates longê latêque in Dioecesibus nostris diíIundebant per
ephemerides quae- organa authentica Massonismi publice inscri­
bebantur j sodalitia quae maximo studio omnibus suadere nite­
bantur et nituntur societatem massonicam, saltem in Brasilia,
nullatenus vera_ Religioni catholn::ae esse infensam, sed tantum
ultramontanismo seu ut aiunt, jesuitismo, quibus inficiuntur Epis­
copi, et ad haec melius populi animo incutienda, eleemosinas
confratres palam erogant, sese viros catholicos jactantes, Episco­
pos verõ et Sacerdotes fidel'es tamquam impios sectarios, qui
nulla pollent caritateJ increpantes; sodalitia quae ob tantam
poterviam a spiritualibus suspensa, ad forum civile appellarunt,
conc1amantia Episcopos magnum hoc crimen commisis.e oppu­
gnandi societatem massonicam quae veris ac germanis Christi
servis coagmentatur. Caetera nemini ignota sunt. Publica Impe­
rii administratio, quam tunc dominabatur nefaria secta, inter­
dicta levari jussit hac praecise causa et ratione, quia societates
secretae in Bra.silia nulla innodantur censura, quinimo in com­
munionem Ecclesiae admitti merentur et omnibus spiritualibus
privilegiis gratiisque fungi. Potemibus saeculi opposuerunt An­
tistites verbum illud Apostolicum: ;lon possumus, et in carce­
res detrusi sunt. Nunc autem interdicta tum Ecclesiarum tum
harum confraternitatum, absque ulla explicatione seu restrictione
levantur, et secta per to tum Imperium plaudit, et maxima cum
exultatione triumphum celebrat, ore rotundo proclamans Epis­
copCU"um rf'tionem agendi a Sancta Sede fuisse demum impro­
batam, et imerdicta absolvi eo quod Sanctitas Tua, maturo qui­
dem examine raemisso, societatem Massonicam in Brasilia in­
noxiam esse recognoverit, et sic, Beatissime Pater, multa alia
indecora ac absurdissima comment~, quae frequentissimam scan­
dali occasionem praebent animabus, crebo evulgantur. Quaenam
sit in his rerum adjunctis omnium virorum catholicorum animi
perturbatio et anxietas, vix nec vix quidem exprimere valeo.